---

<sup>81</sup> Andreas AMRHEIN: Anfänge und Kämpfe 2. In: Cyrill SCHÄFER (ed.) (2006), p. 114.

<sup>82</sup> Cfr Andreas AMRHEIN: Anfänge und Kämpfe 2. In: Cyrill SCHÄFER (ed.) (2006), p. 116. - Leander BOPP (1954), pp. 55 sqq.; Frumentius RENNERT: Leuchter I (1979), p. 15; Godfrey SIEBER (2002), p. 9. - Videtur autem propter testimonia contradictoria non omnino manifestum esse, unde ille contactus initium sumpserit et quis primo ad quem se converterit.

<sup>83</sup> *Reichenbach / Opf.* - Cfr Ladislaus BUZÁS / Fritz JUNGINGER: Bavaria Latina. Lexikon der lateinischen geographischen Namen in Bayern. Wiesbaden 1971, p. 206.

<sup>84</sup> *Regensburg.*

<sup>85</sup> Ignatius von Senestrey (1818-1906) inde ex anno 1858<sup>o</sup> erat episcopus Ratisbonensis. Inter Concilium Vaticanum Primum Senestrey pertinebat ad illos, qui dogma infallibilitatis papae stricte defenderant. Postea etiam multas litigationes cum regimine Bavarico ad iura ecclesiastica defendenda habuit. Quod attinet ad quaestiones missionarias, videtur idem tales non magni aestimavisse. - Cfr Johannes KREUZENBECK: s.v. Senestrey, Ignatius von. In: Biographisch-Bibliographisches Kirchenlexikon 20 (2002), coll. 1328 sqq.; LThK 9 (2000), col. 461.

statū domūs Richopagensis facta est alicuius momenti. Die 26<sup>o</sup> m. Nov. a. 1883<sup>o</sup> Fridericus Scheugenpflug, Georgius Dengler et P. Andreas Amrhein unā cum architecto quodam Richopagum ad aedificia inspicienda vecti sunt. Quamvis interior aspectus aedificiorum desolabilis fuisse videretur<sup>86</sup> atque

*Monasterium Richopagense circiter annum 1830<sup>um</sup> depictum.  
[Cfr Frumentius RENNERT: Leuchter I (1979), p. B 3.]*

nonnulla alia detrimenta loci celeriter perciperentur, tamen P. Andreas Amrhein propositum Georgii Dengler ad aedificium suscipiendum accepit, ut tandem locum certum haberet, quo opus suum incohare posset. Itaque contractū die 19<sup>o</sup> m. Dec. a. 1883<sup>o</sup> facto aedificia P.ri Andreae Amrhein tradita sunt.<sup>87</sup>

Sed ut aedificia tantopere neglecta inhabitari et adhiberi possent, omnino opus erat eorum restauratione. Hac in re iterum Georgius Dengler erat magno auxilio, qui pecuniam necessariam ipse erogavit. Tamen erat emolumentum,

---

<sup>86</sup> Ut ipse Andreas Amrhein refert, aedificia magnā ex parte erant parietinae sine fenestris et cum magnis foraminibus in tecto, quae aedificia solum partim inhabitari potuerunt. - Cfr Andreas AMRHEIN: Anfänge und Kämpfe 3. In: Cyrill SCHÄFER (ed.) (2006), p. 134; Suso BRECHTER (1963), p. 254, qui verba Andreae Amrhein ex epistulā anni 1922<sup>i</sup> depromptā affert.

<sup>87</sup> Erat officialiter quidem contractus emptionis, sed revera erat tamquam donum, cum P. Andreas Amrhein tantummodo pretium symbolicum decem penningorum solvisset. - Cfr Leander BOPP (1954), p. 59; Frumentius RENNERT: Leuchter I (1979), p. 16.

quod et primi candidati, qui domui se adiunxerunt, ipsi plurimos labores exanclaverunt et homines quoque, qui in vicinitate vixerunt, auxilium tulerunt.<sup>88</sup> Incolae vero regionis propinquioris maximā ex parte gavisi esse videntur domum missionariam Richopagi institutum iri, quia aedificia monasterii hunc in modum servarentur et emolumenta com meatūs exspectarent. Tamen non omnia aedificia prioris monasterii domui missionariae erant destinata. Nam quaedam partes manserunt in usū publico. Praeterea ecclesiā monasteriali, quae bene asservata erat, novis inquilinis uti non licuit. Haec enim ecclesia pertinebat ad parochiam Walderbacensem,<sup>89</sup> cuius parochus nomine Fuchs ex causis, quae non sunt satis perspicuae, toti incepto erat satis infestus.<sup>90</sup> Decursū autem temporis Richopagensis domus missionaria quibusdam aedificiis areisque coemptis paululum extendi potuit.<sup>91</sup>

---

<sup>88</sup> Hae condiciones, ut videbimus, etiam in posterum tales manserunt, non solum Richopagi, sed etiam temporibus Ottiliensibus.

<sup>89</sup> *Walderbach / Opf.* - Cfr Ladislaus BUZÁS / Fritz JUNGINGER (1971), p. 246.

<sup>90</sup> Idem autem videtur simili modo se gessisse erga illos, qui domo missionariā translata postea alias institutiones Richopagi condiderunt. - Tamen parochi cooperatores Aloisius Hamperl domui missionariae favit atque eidem erat magno auxilio.

<sup>91</sup> De his rebus cfr Leander BOPP (1954), pp. 59 sqq.; Frumentius RENNERT: Leuchter I (1979), p.17; Frumentius RENNERT (1984), pp. 25 sq.

### 2.2.2. De P.ris Andreae Amrhein cogitationibus missionariis

Quarendum autem nunc est, quibus argumentis P. Andreas Amrhein opus suum propagaverit et quibus cogitationibus fundamentalibus idem instigatus sit. Quam methodum putavit necessariam esse, ut missio extera esset efficax atque perpetuitatem exserens?

Cogitationes autem missionarias P.ris Andreae Amrhein<sup>92</sup> bene sequi valemus inspicientes verbi gratiā varia scripta programmatica ab ipso composita, petitiones regimini propositas, libellum Congregationi de Propagandā Fide exhibitum. Primum vero impulsus - uti iam commemoravimus -, quo directio generalis ei monstrabatur, inter studia theologica in praelectionibus Prof.ris Cároli Iosephi Hefele accepit. Illā enim cogitatione captus erat, quā monachi Benedictini tempore mediaevali missione magnas partes Europae ad Christianitatem converterunt. Hōc in conexū imprimis agitur de Sancto Bonifatio eiusque opere missionario.<sup>93</sup> Ad tales effectūs bonos in scriptis Andreae Amrhein iterum iterumque refertur.<sup>94</sup> Alterā ex parte P. Andreas Amrhein, ut Benedictinorum missionem exteram iustificare posset, etiam ad ipsum Sanctum Benedictum recurrere solebat. Nam verbi gratiā ex sententiā, quae Sancto